Fit autem $xx' = x(1-x)$ positivum pro iis valoribus ipsius x omnibus, qui sunt inter 0 et 1 positi, neque pro illis aliis. Unde

„erit $\chi_{2m+1}(x-1)$ pro valoribus ipsius x omnibus inter 0 et 1 positivum, si m est numerus impar, negativum, si m est par.”

Unde, cum positio $x = \frac{t}{h}$, sit t inter 0 et h , si x inter 0 et 1, sequitur e (17.) incremento h semper positivo accepto,

„pro omnibus ipsius t valoribus inter 0 et h positis, esse T_m positivum, si m sit numerus impar, negativum, si m sit par.”

5.

Et hinc profecti sine ulla negotio iam de formula nostra (10.) deducimus hoc theorema.

Theorem a.

Proposita summa

„ $\sum_a^x f(x) = f(a+h) + f(a+2h) + f(a+3h) \dots + f(x)$,

quoties expressio

„ $\sum_a^x f^{(2m+2)}(x-t) = \sum_a^x \frac{\partial^{2m+2} f(x-t)}{\partial x^{2m+2}}$,

„pro valoribus omnibus ipsius t inter 0 et h positis neque in infinitum abit, neque signum mutat: excessus seriei summatoriae usque ad $(m+2)^{\text{tum}}$ terminum productae super valorem summae propositae,

„ $\int_0^x dx \left\{ \frac{f(x)}{h} + \frac{1}{2}f'(x) + a_1 f''(x)h - a_2 f'''(x)h^3 \dots \right.$

„ $\dots (-1)^{m+1} a_m f^{(2m)}(x)h^{2m-1} \right\} - \sum_a^x f(x)$.

270 20. C. G. J. Jacobi, de usu legitimo formulae summatoriae Maclaurinianae.

„idem signum habet atque $\sum_a^x f^{(2m+2)}(x-t)$, si m est numerus impar,
„signum contrarium, si m est numerus par.”

Quod est de re, quae satis vagis ratiociniis tractari solet, theorema rigorosum et accuratum.

Vocemus S_m valorem seriei Maclaurinianae usque ad $(m+2)$ tum terminum productae,

$$S_m = \int_u^x \partial x \left[\frac{f(x)}{h} + \frac{1}{2} f'(x) + \alpha_1 f''(x) h - \alpha_2 f'''(x) h^2 - \dots - (-1)^{m+1} \alpha_m f^{(2m)}(x) h^{2m-1} \right].$$

Sequitur e theoremate invento hoc:

„Si utraque expressio

$$\text{„} \sum_a^x f^{(2m)}(x-t), \quad \sum_a^x f^{(2m+2)}(x-t) \text{“}$$

„pro valoribus omnibus ipsius t inter 0 et h positis neque in infinitum abit neque signum mutat, idemque utriusque signum suppetit,
„summae propositione $\sum_a^x f(x)$ valor inclusus est inter valores G_{m-1}
„et G_m .“

Idem extenditur ad casum generaliorem, quo indicum m differentia est numerus quilibet impar.

Facile patet, esse generaliter

$$30. \quad \int_a^x \varphi(x) \partial x = \int_0^h \sum_a^x \varphi(x-t) \partial t.$$

Unde si $\sum_a^x f^{(2m+2)}(x-t)$, si t inter 0 et h , neque signum mutat neque in infinitum abit, idem etiam signum erit integrali.

$$\int_a^x f^{(2m+2)}(x) \partial x;$$